
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione n. 11 del  25/01/2023

Assessore Proponente: PAOLINI CHIARA

OGGETTO: SERVIZIO DI GESTIONE DELLA BIBLIOTECA COMUNALE ANNI 2023-
2027. DETERMINAZIONI

L’anno duemilaventitre addì venticinque del mese di gennaio alle ore 18:00   nella Casa 
Comunale,  previa  l’osservanza  di  tutte  le  formalità  prescritte  dalla  vigente  Legge 
Comunale e Provinciale,  sono stati  convocati  oggi  a seduta i  componenti  della Giunta 
Comunale, che nelle persone seguenti risultano presenti alla trattazione della proposta di 
deliberazione in oggetto:

 
MONTAUTI DAVIDE SINDACO Presente

PAOLINI CHIARA VICE SINDACO Assente

MAI DANIELE ASSESSORE Assente

PINI ILARIA ASSESSORE Presente(Skype)

SPINETTI JACOPO ASSESSORE Presente(Skype)

Presenti  n. 3 Assenti n. 2

Partecipa il SEGRETARIO ROSSI ANTONELLA che provvede alla redazione del presente 
verbale.
Presiede la seduta, nella sua qualità di SINDACO, il Sig. MONTAUTI DAVIDE che dichiara 
aperta la trattazione dell’oggetto sopra indicato.

Deliberazione n. 11 del  25/01/2023



Assessore Proponente: PAOLINI CHIARA

LA GIUNTA COMUNALE

Considerato che in data 31.03.2023 è in scadenza il contratto relativo all’affidamento ad 
Astir  S.c.s.  Consorzio  di  Cooperative  Sociali  di  Prato  del  servizio  di  gestione  della 
biblioteca  comunale  come  da  determina  di  affidamento  del  Responsabile  dell’Area 
Amministrativa n. 51 del 29.03.2019, con l’individuazione della consorziata Cooperativa 
Beniamino S.c.s. Onlus di Portoferraio LI) quale soggetto esecutore;  

Richiamata  la nota di Astir n. 297/20 del 27.08.2020 assunta al protocollo dell’Ente n. 
11812 del  31.08.2020 con la quale veniva comunicato che la  consorziata Cooperativa 
Beniamino  S.c.s  aveva  variato  la  propria  denominazione  da  “Beniamino  società 
Cooperativa Sociale a r. l.” a “LINC Società Cooperativa Sociale a responsabilità limitata – 
Onlus”;

Preso atto che la stessa procedura di gara per l’affidamento del servizio di gestione della 
Biblioteca prevedeva la possibilità del rinnovo per ulteriori n. 4 anni;

Valutato  che il  servizio  di  gestione della  consorziata  di  Astir  LINC risulta  pienamente 
rispondente alle richieste dell’Ente e alle esigenze di tutta la comunità che usufruisce delle  
attività offerte con elevato grado di soddisfazione;

Preso atto  della comunicazione di Linc s.c.s assunta al protocollo dell’Ente. n. 399 del 
10.01.2023 relativa alla richiesta di rinnovo dell’affidamento del servizio di gestione della 
biblioteca comunale;

Ritenuto  vantaggioso, per l’Ente e per la Comunità rappresentata, cogliere l’opportunità 
del rinnovo dell’affidamento del servizio di gestione della biblioteca comunale alla Astir per  
il tramite della Scs LINC; 

Atteso che la spesa prevista troverà, imputazione al Codice di Bilancio 05/01/1030299/999 
Capitolo 105010316500/0 del Bilancio di Previsione 2023/2025 in esercizio provvisorio, per 
l’annualità 2023 e seguenti, dando atto che la bozza della proposta di Bilancio 2023/2025 
in corso di approvazione prevede la copertura finanziaria di tale affidamento;

Con voti unanimi favorevoli espressi in modo palese,

DELIBERA

di dare mandato al Responsabile dell’Area Amministrativa di porre in essere tutti i 
necessari atti volti al rinnovo dell’affidamento del servizio di gestione della biblioteca 
comunale per il periodo 2023-2027 al soggetto attualmente affidatario;
1
di  dare  atto  che  la  spesa  prevista  troverà  imputazione  al  Codice  di  Bilancio 
05/01/1030299/999 Capitolo 105010316500/0 del Bilancio di Previsione 2023/2025 
in esercizio provvisorio, per l’annualità 2023 e seguenti, specificando che la bozza 
della proposta di Bilancio 2023/2025 in corso di approvazione prevede la copertura 
finanziaria di tale affidamento;
di dichiarare, ai sensi dell’articolo 134 del Decreto Legislativo 18/08/2000 n.267, il  
presente atto immediatamente eseguibile, ad unanimità di voti favorevoli espressi 
per alzata di mano, onde poter avviare quanto prima la procedura di gara.



COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.

Verbale n. 4 del 25.01.2023

IL SINDACO
MONTAUTI DAVIDE

IL SEGRETARIO
ROSSI ANTONELLA


	COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
	VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	Deliberazione n. 11 del 25/01/2023
	Deliberazione n. 11 del 25/01/2023
	di dare atto che la spesa prevista troverà imputazione al Codice di Bilancio 05/01/1030299/999 Capitolo 105010316500/0 del Bilancio di Previsione 2023/2025 in esercizio provvisorio, per l’annualità 2023 e seguenti, specificando che la bozza della proposta di Bilancio 2023/2025 in corso di approvazione prevede la copertura finanziaria di tale affidamento;

